



## Halbjahresabschluss 2019 - Kennzahlen

Bilanz	Einheit	30.06.2019	31.12.2018	Abweichung
Bilanzsumme	CHF 1'000	410'397	402'562	1.9%
Ausleihungen an Kunden	CHF 1'000	348'479	336'041	3.7%
- davon Hypothekarforderungen	CHF 1'000	326'450	315'760	3.4%
Kundengelder	CHF 1'000	284'079	279'491	1.6%

Erfolgsrechnung	Einheit	30.06.2019	30.06.2018	Abweichung
Betriebserfolg (Erfolg aus ordentlichem Bankgeschäft)	CHF 1'000	2'988	2'825	5.8%
- davon Netto-Erfolg Zinsengeschäft	CHF 1'000	2'271	2'204	3.0%
Geschäftsaufwand	CHF 1'000	-1'803	-1'708	5.6%
Geschäftserfolg	CHF 1'000	842	762	10.5%
Halbjahresgewinn	CHF 1'000	431	376	14.6%



## Halbjahresabschluss 2019 - Bilanz

in CHF 1'000

	30.06.2019	31.12.2018
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	28'290	29'742
Forderungen gegenüber Banken	10'913	14'475
Forderungen gegenüber Kunden	22'029	20'281
Hypothekarforderungen	326'450	315'760
Handelsgeschäft	117	112
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	1	6
Aktive Rechnungsabgrenzungen	576	31
Beteiligungen	1'826	1'841
Sachanlagen	19'452	19'703
Immaterielle Werte	489	500
Sonstige Aktiven	254	111
<b>Total Aktiven</b>	<b>410'397</b>	<b>402'562</b>
Total nachrangige Forderungen		0
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht		0
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen gegenüber Banken	24'250	25'750
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	260'063	247'802
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	63	0
Kassenobligationen	24'016	31'689
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	65'600	61'600
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'762	1'274
Sonstige Passiven	35	80
Rückstellungen	31	45
Reserven für allgemeine Bankrisiken	9'973	9'673
Gesellschaftskapital	16'136	16'138
Gesetzliche Kapitalreserve	0	0
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	0	0
Gesetzliche Gewinnreserve	7'950	7'750
Freiwillige Gewinnreserven	0	0
Eigene Kapitalanteile	0	0
Gewinnvortrag	87	28
Halbjahresgewinn/Jahresgewinn	431	733
<b>Total Passiven</b>	<b>410'397</b>	<b>402'562</b>
Total nachrangige Verpflichtungen		0
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht		0
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Eventualverpflichtungen	8'684	7'574
Unwiderrufliche Zusagen	4'307	3'415
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	707	707



## Halbjahresabschluss 2019 - Erfolgsrechnung

in CHF 1'000

	30.06.2019	30.06.2018
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	2'796	2'837
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	3	5
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	0	0
Zinsaufwand	-558	-730
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>2'241</b>	<b>2'112</b>
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	30	92
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>2'271</b>	<b>2'204</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	153	140
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	10	4
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	154	158
Kommissionsaufwand	-23	-21
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>294</b>	<b>281</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>119</b>	<b>84</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0
Beteiligungsertrag	63	35
Liegenschaftenerfolg	240	220
Anderer ordentlicher Ertrag	1	1
Anderer ordentlicher Aufwand	0	0
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>304</b>	<b>256</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-863	-840
Sachaufwand	-940	-868
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-1'803</b>	<b>-1'708</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-343	-324
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0	-31
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>842</b>	<b>762</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0	0
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-300	-300
Steuern	-111	-86
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>431</b>	<b>376</b>